Uzasadnienie do Oświadczenia Stron Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Podlaskiego na lata 2005-2006 zawartego dnia 15 czerwca 2005r. pomiędzy Radą Ministrów reprezentowaną przez Ministra Gospodarki i Pracy (ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego) a Samorządem Województwa Podlaskiego reprezentowanym przez Marszałka Województwa Podlaskiego.

Zmiany w postanowieniach kontraktu
Dotyczy zmiany § 3 ust. 4:
Zmianie uległa przewidywana wielkość środków na realizację kontraktu w roku 2005 udostępnionych przez stronę samorządową z 1 472,69 tys. zł do 5 665,38 tys. zł, ponieważ podmioty uprawnione zadeklarowały w kartach zadania wyższy udział własny niż planowany w czerwcu br. 

Kwota 5 665,38 tys. zł to środki pochodzące: z budżetu jednostek samorządu terytorialnego w wysokości 4 640,10 tys. zł, z innych środków, w tym z dotacji z państwowych funduszy celowych w wys. 750,50 tys. zł  oraz ze środków prywatnych w wys. 274,78 tys. zł.
Dotyczy zmiany § 6 ust. 1: 
Po dokonaniu wyboru zadań do realizacji w ramach kontraktu zmianie uległa przewidywana wielkość alokacji środków budżetu państwa na wykonywanie poszczególnych działań objętych kontraktem w roku 2005. 
Wielkość środków finansowych udostępnionych przez stronę rządową pozostaje niezmieniona - 13 254 tys. zł. 
Zwiększeniu natomiast uległa przewidywana wielkość środków na realizację kontraktu w roku 2005 udostępnionych przez stronę samorządową z 1 472,69 tys. zł do 5 665,38 tys. zł.
Kwota ta rozpisana została zgodnie z tabelą odpowiednio na budżet j.s.t. - 4 640,10 tys. zł., na inne środki - 750,50 tys. zł. oraz na środki prywatne - 274,78 tys. zł.

W związku z powyższym wartość łącznych nakładów finansowych na realizację kontraktu uległa zwiększeniu z 14 726,69 tys. zł do 18 919,38 tys. zł.
